

ادامه از صفحه اول

سیاوش و سودابه

یکی شاد کن در نهانی مرا/ ببخشای روز جوانی مرا
فزون زان که دادت جهاندار شاه/ بیارایمت یاره و تاج و گاه
وگر سر بیچی ز فرمان من/ نباید دلت سوی پیمان من
کنم بر تو بر پادشاهی تباه / شود تیره بر روی تو چشم شاه.

سیاوش در پاسخ خواهش‌گری سودابه گفت هرگز آن روز نباید که برای آرزوی دل، سر را به باد دهد، چگونه ممکن است این‌گونه با پدر خویش بی‌وفایی کند.

دور از دانش و مردانگی است که او بانوی شاه است و شایسته نیست مرتکب چنین گناهی شود. سودابه چون این سخن بشنید، بنا بر طبع زودمهر و زودقهر و زودخشم خویش، فریاد برآورده، به سیاوش آویخت و گفت: «من راز دل پیش تو بگشودم و آنچه در نهاد داشتم، آشکار کردم و تو می‌خواهی من را رسوا کنی و نزد آگاهان سبک‌سر و شوریده‌حال نشان دهی». و جنگ بر پیرهن خویش زده، جامه بدرید و چهره بخراشید و از شیبستان فغان برخاست و ظنین آن در کوی و برزن پیچید.

چون سودابه هیبانک سر داد، از باغ و ایوان غلغلی برخاست که گویی رستخیزی زود هنگام فرا رسیده است. آن شیون‌ها و فریاده‌ها به گوش کاووس رسید، شتابان از اورنگ شهرباری خویش فرود آمده، به سوی شیبستان رفت و سودابه را خراشیده‌روی و پیرشان‌موی بدید و کاخ را پر از گفت‌وگو. از هرکس پرسشی کرد، پاسخی نشنید و سودابه چون شوی خویش بدید، اشک خونیان از دیده فرو ریخت و موی بکند و به شیون گفت: «آن جوان نیکی‌ناشناس به نزد من آمد و خواست بر من آویزد که جز تو کسی را نخواهم که تمام جان و دلم تمنای تـو را دارد، چرا آن می‌گریزی و در پرهیزی و چون او را بازداشتـم، تاج از سرم بیفتند و پیراهنم را چاک داد».

کاووس در اندیشه فرو رفت و زیر و بالای سخن سودابه را بکاوید و به خود گفت اگر سودابه راست گوید، سزاوار است که سیاوش بریده‌سر شود که یک چنین بی‌وفایی را چنین سزایی است. آن‌گاه همه کسانی را که در شیبستان بودند، روانه کرد و سیاوش و سودابه را در خلوت به نزد خود فراخواند. با آرامش و بی‌خشم به سیاوش گفت که این راز را نباید از او پنهان داشت و افزود این اشتباه تنها از سیاوش نبوده که او خود نیز در این خطا سهیم است، او را به شیبستان خوانده و آرزو کرده سیاوش از خویشان خود دیدار کند و با آنان درآمیزد؛ اکنون نمی‌خواهد جز سخن راست بشنود.سیاوش همه آنچه واقع شده بود، بازگفت و به شیفتگی و آشفته‌حالی سودابه اشاره کرد.

کاووس با خود گفت که سخن هیچ‌یک را نباید پذیرفت و این امر مهمی است که در آن شتاب جایز نیست. از سودابه بوی مشک و گلاب به مشام می‌رسید و کاووس دست و بازوی سیاوش را ببوید و هیچ بویی از سودابه به مشامش نرسید. به ناخن‌های سیاوش نگرست، نشانی از خراشه پوست سودابه در آنها نبود.

غمی بر دلش بنشست و سودابه را با نگاه خشم و نفرت، خوار گرداند و در دل گفت او را با شمشیر تیز باید زیریز کرد؛ ولی می‌دانست چون سودابه را بکشد، از هاماوران بر او خواهند تاخت که کشتن سودابه آسان نبود و نیز به یاد آورد آن‌گاه که در بند پدرش بود، چگونه سودابه از پدر برید و به او پیوست و شب و روز او را پرستاری کرد و چون این اندیشه‌ها از سر گذراند، در خود بیپید و لب از لب نگشود و فراتر از همه، سودابه را دوست می‌داشت و مهر او در ژرفای دلش جای گرفته بود و دیگر اینکه فرزندی در بطن خویش می‌پرورد که مرگ آن کودک بی‌گناه را نمی‌توانست ناچیز بداند. کاووس در همان لحظه می‌دانست که سیاوش بی‌گناه است، بر وفاداری او آگاه شد.

ادامه در صفحه ۴

شرق: شمشیر تیز برخی نمایندگان مجلس، دولت را نشانه‌گرفته و «استیضاح حسن روحانی» را چاره مشکلات کشور می‌دانند. مجتبی ذوالنور، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس حتی پا را فراتر گذاشته و بعد از اشاره رئیس‌جمهور به صلح امام حسن(ع) در توییتی نوشته اکثریت مردم به کمتر از عزل و مجازات شما راضی نمی‌شوند و با منطق شما، رهبر انقلاب باید دستور دهند هزار بار شما را اعدام کنند تا دل مردم عزیز راضی شود. دولتی‌ها در چند روز اخیر به این حملات واکنش نشان داده‌اند اما از سوی پارلمان تنها این موضوع بیان شد که طرح استیضاح رئیس‌جمهور منتفی شده ولی هیئت‌رئیس‌ه و نمایندگان در برابر این اهانت‌ها سکوت پیشه کرده‌اند. روز گذشته رئیس‌جمهور به این حملات واکنش نشان داد و در جمع وزرای خود گفت ما دو دست بیشتر نداریم که با یک دست با تحریم و با یک دست با کرونا مبارزه می‌کنیم؛ بنابراین نباید به جنجال‌ها و حاشیه‌ها اعتنا کنیم. مردم هم شرایط را به‌خوبی می‌دانند. روحانی گفت که امروز باید وظیفه خود را رفع مشکلات مردم بدانیم و همه از ما انتظار دارند به‌عنوان دولت در میدان باشیم. قوای دیگر هم باید به آن کمک کنند که می‌کنند و همکاری‌ها باید بیشتر شود.او ادامه داد: «در این اوضاع ممکن است مواردی پیش بیاید که فرد، جناح، حزب یا رسانه‌ای حرفی بزند و حاشیه ایجاد کند که باید از آن بگذریم و وارد حاشیه نشویم. مردم و رسانه‌ها هم به برخی از نکات حاشیه‌ای توجه نکنند نماینده مردم هستیم و مردم پای صندوق آمده‌اند و به ما رای داده‌اند».رئیس‌جمهور همچنین گفت که ما با اختلاف به جایی نمی‌رسیم و باید با وحدت، یکپارچگی، همدلی و هم‌افزایی پیش برویم. دولت بدون مجلس، قوه قضائیه، نیروهای مسلح و صداوسیما و بخش خصوصی و بدون مردم نمی‌تواند کاری کند. ما نیاز به هدایت رهبری، حمایت مردم و وحدت و اتحاد داریم. روحانی تأکید کرد که ما باز هم دست همکاری به‌سوی همه قوا دراز می‌کنیم.

واعظی: متعجیبم چرا برخی سکوت کرده‌اند

رئیس دفتر رئیس‌جمهور اما در حاشیه جلسه هیئت‌دولت از مجلس گلایه کرد و گفت از سکوت برخی‌ها تعجب می‌کند. اشاره محمود واعظی به رئیس مجلس است که از زمان شروع به کار مجلس یازدهم واکنشی به تدویری‌های برخی نمایندگان نشان نداده است. از حملات نمایندگان در روز حضور محمودجواد طریف در پارلمان گرفته تا جلسه رای اعتماد نمایندگان به وزیر صمت و این‌روزها هم توهین‌های ذوالنور، صیح‌کدام با واکنش قالیپاف مواجه نشده است. معاون اطلاع‌رسانی دفتر رئیس‌جمهوری بعد از جلسه رای اعتماد به رزم حسینی در توییتی نوشته بود: «بر نئورسیدگان و میان‌مایگانی که با بددهانی در جست‌وجوی بدب‌شدن هستند، حرجی نیست اما شگفتی از رئیس و چهره‌های معتبرتر مجلس است که با

سیاست

گلایه حسن روحانی از حاشیه‌های صورت‌گرفته توسط نمایندگان مجلس:

دو دست بیشتر نداریم



سکوت، به شکل‌گیری بدعت شنع فحاشی از تریبون مجلس مجال دادند. این بدعت با اهانت به روحانی شروع شد، اما بعید نخواهد بود آن روز که ناسزاگویی از تریبون پارلمان، دامان سکوت‌کنندگان را بگیرد. در این روزگار تلخ و جانفرسای جنگ و تحریم و بیماری، حداقل در دشمنی و انتقام‌گیری، جوانمرد باشید».محمود واعظی، رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور دیروز در جمع خبرنگاران گفت: «امروز در کشور الفاظی را از افرادی می‌شنویم که در گذشته از دشمنان‌مان می‌شنیدیم. اگر افرادی مخالف دولت هستند و نظراتی دارند، ادب و اخلاق اسلامی را رعایت کنند». او در پاسخ به سؤالی درباره واکنش یکی از نمایندگان به اظهارات رئیس‌جمهوری درباره صلح امام حسن(ع)، عنوان کرد: «کسانی که برداشت غلط از صحبت‌های آقای رئیس‌جمهور کردند، باید خودشان را اصلاح کنند. آقای رئیس‌جمهور در شب شهادت امام حسن (ع) درباره ایشان در دولت صحبت کردند و طبیعی است یکی از موضوعاتی که به آن پرداخته‌ام مسئله صلح امام حسن هست که یک واقعیت است و هیچ‌کس نه شیعه و نه سنی آن را انکار نمی‌کند». واعظی افزود: «ایشان این موضوع را وارد مسائل سیاسی نکردند بلکه درباره خصوصیات و تدبیر ایشان صحبت کردند. اینکه عده‌ای آمدند تفسیر سیاسی از یک موضوعی کردند که اصلا ربطی به این نداشت، اشکال از آنها بود. متأسفم الفاظی را از افرادی می‌شنویم که در گذشته از دشمنان‌مان در خارج می‌شنیدیم. طبیعی است که دشمنان ما در آمریکا و اسرائیل با این ادبیات با ما صحبت می‌کنند ولی اینکه در داخل کشور فحاشی و طلب مرگ کرده و صحبت از اعدام می‌کنند و حرف‌هایی می‌زنند، چنین حرف‌هایی هیچ‌وقت در ادبیات مسئولان کشور و در ادبیات سیاسی ما وجود نداشته است». رئیس‌دفتر حسن روحانی همچنین گفت: «من تعجبم از این است که چرا برخی سکوت کردند و حتما باید عکس‌العمل نشان داده شود. البته بارها گفتیم این اظهارات ربطی به کلیت

دولت مخالف طرح اصلاح قانون انتخابات است

سر نوشت مبهم قانون انتخابات

امور داخلی کشور و شوراها موجود است و نامه دولت هم ابلاغ شده است.

قائم‌مقام وزیر کشور در امور مجلس همچنین با

بیان اینکه نامه‌ای رسمی به اعضای وزیر کشور به رئیس مجلس شورای اسلامی درخصوص مسئله لایحه جامع انتخابات ارسال شده است، گفت: نظر و رویکرد وزارت کشور بر لزوم در دستور کار قرارگرفتن لایحه جامع انتخابات است و انتظار داریم نمایندگان مجلس با همکاری و تعامل با دولت و وزارت کشور، به بررسی این لایحه و تبدیل آن به قانون کمک کنند.

البته شهریار حیدری، نماینده مجلس شورای اسلامی، با اشاره به نواقص موجود در قوانین انتخاباتی، گفته است: وزارت کشور باید برای اصلاح قوانین انتخاباتی اقدامات لازم را انجام دهد. در این زمینه مجلس شورای اسلامی آمادگی اصلاح قوانین انتخاباتی را دارد و شورای نگهبان نیز بارها بر این موضوع تأکید کرده است. نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه لایحه اصلاح قانون انتخابات باید از سوی وزارت کشور تهیه شود، بیان کرد: متأسفانه با وجود آمادگی مجلس و شورای نگهبان، هنوز این ضعف وجود دارد. وی با اشاره به اینکه در دوره قبل مجلس، وزارت کشور لایحه جامع قانون انتخابات را تقدیم مجلس کرد، افزود: لایحه ضعیف بود و مجلس نیاز دید که

آن را اصلاح کند. حیدری با اشاره به اینکه لایحه باید به‌گونه‌ای باشد که بسیار کم نیاز به اصلاح داشته باشد، ادامه داد: وقتی قرار باشد در همه بخش‌ها اصلاحاتی انجام شود، دیگر نمی‌توان بر آن نام لایحه گذاشت، بلکه طرح است. لایحه دولت باید کارشناسی‌شده و قوی باشد تا مجلس برای تصویب آن با کمترین تغییر قانع شود. نماینده مردم قصرشیرین، سریلذهاب و گیلان‌غرب در مجلس شورای اسلامی گفت: لایحه جامع قانون انتخابات، مجلس قبل را قانع نکرد؛ زیرا ضعیف بود و نمایندگان مجبور به اصلاح شدند و نمی‌توان بر آن نام لایحه گذاشت، بلکه این لایحه به دلیل نیاز به تغییرات زیاد در مجلس تبدیل به طرح می‌شود.

با توجه به نزدیک‌شدن زمان تصمیم‌گیری مجلس در رابطه با طرح اصلاح قانون انتخابات، دولت همچنان اصرار دارد لایحه ارسالی قانون جامع انتخابات کیفیت بهتری نسبت به طرح مطرح‌شده دارد و مخالفت خود را در این زمینه اعلام کرده است. در همین رابطه، حسینعلی امیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت دولت، در جمع خبرنگاران درباره اصلاح قانون انتخابات ریاست‌جمهوری اظهار کرد: تعداد درخواست‌هایی که از طرف دولت به مجلس دهم شورای اسلامی تقدیم شده است و پس از آغاز به کار مجلس فعلی، درخواست کردیم که لوائح دولت

مجلس ندارد و مجلس ما جایگاه بالایی دارد و مورد احترام همه ما است. قطعاً تحت هر شرایطی دولت با مجلس تعامل و همکاری می‌کند و همه مسائل خود را با مجلس پیش می‌برد».

به قالیپاف گلایه کرده‌ام

معاون پارلمانی دولت نیز روز گذشته در جمع خبرنگاران گفت که گله‌مندی‌ها را به دلیل توهین‌های صورت‌گرفته به رئیس‌جمهور به رئیس مجلس اعلام کرده است. حسینعلی امیری همچنین درباره ارجاع طرح شکایت معاونت پارلمان رئیس‌جمهوری درباره توهین‌ها به رئیس‌جمهوری به هیئت نظارت عنوان کرد: «مسئول پیگیری شکایات در دولت، معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری است و طبیعتاً وی از امکانات قانونی مربوطه و ظرفیت‌های حقوقی استفاده می‌کند. ما سائلی که در راستای آیین‌نامه داخلی مجلس برای جبران مسائلی که گاهی براساس اطلاعات نادرست و یا اطلاعات غلط به نمایندگان داده می‌شود و آنها در نطق‌های مجلس بیان می‌کنند، را به رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام می‌کنیم که بر اساس آیین‌نامه قانون آیین‌نامه داخلی مجلس فرصت تدارک و جبران برای دولت فراهم کنند». روز سه‌شنبه نیز سخنگوی دولت از قوه قضائیه و مدعی‌العموم خواسته بود به ماجرای توهین نمایندگان به رئیس‌جمهور ورود کند. علی ربیعی گفته بود: «معتمدیم که موضوع از منظر عمومی و جرم عمومی باید مد نظر قرار گیرد و قوه قضائیه براساس اینکه به‌طور آشکار از جنبه عمومی برخی حرف از اعدام رئیس‌جمهور یک کشور می‌زند، موضوع را پیگیری کند». البته همان روز سخنگوی قوه قضائیه به این حرف‌های ربیعی واکنش نشان داد و گفت بر اساس قانون دادستان نمی‌تواند بدون اعلام شکایت از ناحیه شاکی خصوصی دستور تعقیب و رسیدگی صادر کند. بدیهی است در صورت اعلام شکایت برابر ضوابط و مقررات قانونی رسیدگی خواهد شد».

کیهان همه را تحریک می‌کند

چند روز پیش، روزنامه کیهان درباره سخنان و توهین‌های نمایندگان مجلس نسبت به دولت موضع جالبی گرفت و نوشت این اصلاح‌طلبان هستند که اصولگرایان را تحریک می‌کنند. این ادعای کیهان با واکنش علی عبداللعلی‌زاده، وزیر مسکن دولت اصلاحات مواجه شد. این چهره اصلاح‌طلب در گفت‌وگو با برنا دراین‌باره گفت: «اصولگرایان نیاز به تحریک ندارند، خود کیهان همه را تحریک می‌کند؛ بنابراین نیازی به این ندارند که اصلاح‌طلبان آنها را تحریک کنند. شریعتمداری به اندازه کافی همه و مخصوصاً اصولگرایان را تحریک می‌کند؛ لذا احتیاجی به این کارها نیست».

ادامه در صفحه ۳

خبر

پاسخ روحانی به نامه وزیر بهداشت

● **ایستنا:** رئیس‌جمهور در پی ارسال گزارش وزیر بهداشت و درمان درخصوص وضعیت اخیر شیوع بیماری کرونا و مسائل مرتبط با آن و راه‌های مؤثر مقابله با موج روبه‌رشد این بیماری، تصریح کرد: در شرایط بسیار سختی هستیم. راه سنگلاخ، مسیر دشوار و به سمت قله و بار بس سنگین است؛ جز صبر و بردباری و ایثار و فداکاری و تدبیر چاره‌ای نیست. در پی‌نوشت حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسن روحانی در پاسخ به نامه و گزارش وزیر بهداشت آمده است: «در شرایط بسیار سختی هستیم. راه سنگلاخ، مسیر به سمت قله دشوار و بار بس سنگین است؛ جز صبر و بردباری و ایثار و فداکاری و تدبیر چاره‌ای نیست. دوستان دولت از دکتر توبیخت، دکتر همتی تا دکتر رحمانی‌فضلی در حد توانشان اقدام‌های مفید و مؤثری انجام داده‌اند. همان طور که خطر ویروس را نباید دست‌کم بگیریم، تحریم بی‌سابقه ضد بشری دشمن را هم نباید کوچک بشیریم. هر مسئله مهمی دارید در جلسات رؤسای کمیته‌های روزهای پنجشنبه مطرح کنید، ان‌شالله از مشکلات عبور خواهیم کرد. دست همه فداکاران و مدافعان سلامت را می‌بویسم».

محسن رضایی:

سران قوا از فرصتی که رهبری فراهم کرده استفاده نمی‌کنند

● **تسنیم:** محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر استفاده از ظرفیت جلسات سران قوا برای رفع مشکلات کشور، گفت: رهبر انقلاب، برای اداره کشور در شرایط کنونی امکان خوبی را فراهم کرده و به سران سه قوه اجازه داده که در جلسات مشترک با اختیار کامل، برای عبور از شرایط جاری کشور تصمیم بگیرند. او با بیان اینکه متأسفانه سران قوا از فرصتی که رهبر انقلاب فراهم کرده‌اند، استفاده نمی‌کنند، افزود: در سران قوا، جلسات مشترک‌شان را جدی بگیرند و دبیرخانه‌شان را تقویت کنند و از دیدگاه اقتصاددانان استفاده کنند، خیلی زود بر اداره کشور مسلط می‌شوند و بازار سرمایه و بورس نجات پیدا می‌کند. رضایی عنوان کرد: سران قوا باید حداقل هفت اقتصاددان را در دبیرخانه مستقر کنند؛ چون سران سه قوه تخصص لازم را در حوزه اقتصاد ندارند و اگر دارند اختلاف‌نظر دارند؛ سران سه قوه باید جلسات مشترک را جدی گرفته و این جلسات را بیشتر برگزار کنند.

انهدام اهداف متخاصم با سامانه‌های بومی

● **روابط عمومی ارتش:** در رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی دفاع ملی آسمان ولایت ۹۹ اهداف ارتفاع متوسط و ارتفاع بلند مهاجم با شلیک سامانه‌های بومی سه خرداد نیروی هوافضایی سپاه ۱۵ خرداد نیروی پدافند هوایی ارتش سرنگون شدند. سامانه‌های بومی سوم خرداد نیروی هوافضای سپاه و ۱۵ خرداد نیروی پدافند هوایی ارتش که به دست متخصصان و دانشمندان جوان کشورمان تولید شده‌اند، در شرایط رزم واقعی بر علیه اهداف متخاصم اقدام تاکتیکی انجام داد و با موفقیت اهداف واگذاری توسط شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور را سرنگون کرد.
سرخنگوی رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۹۹ با بیان اینکه در این رزمایش طرح دفاع پدافند هوایی کشور از یکی از مراکز حساس کشور به‌صورت واقعی در حال تمرین است، گفت: نیروهای شرکت‌کننده در این رزمایش، همگی کارکنانی هستند که در صحنه واقعی رزم نیز باید طرح دفاع هوایی از آن مرکز حساس را اجراکنند که این موضوع کمک شایانی به ارتقای تجربه عملیاتی آنها خواهد کرد.
امیر فرج‌پور با اشاره به نقش نیروی هوایی ارتش در این رزمایش، عنوان کرد: تهاجم هواییماهای شکاری نیروی هوایی ارتش در قالب نیروی حمله‌ور به منطقه رزمایش و انجام اقدام تاکتیکی و دفاعی هوایابه توسط هواییماهای شکاری رهگیر نهاجا از جمله طرح‌هایی است که در این رزمایش تمرین شده است.

فرماندار شهرستان خداآفرین:

مردم جنگ را از کنار مرز تماشا نکنند

● **ایستنا:** فرماندار شهرستان خداآفرین از اصابت حدود ۱۰ گلوله جنگی به روستاهای هم‌جوار و بخش منجوان در منتهی‌الیه شهرستان خبر داد.
علی امیری‌را، گفت: تعدادی از این گلوله‌ها در نزدیکی روستای اوزان منجر به شکستگی شیشه‌ها شد و مابقی گلوله‌ها هم به اطراف روستاهای اوبدوز و سبکان، اصابت کرده‌اند که خسارت جانی و مالی نداشت.او از اصابت حدود ۶۰ گلوله جنگی به روستاهای این شهرستان از شروع درگیری بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان تا به امروز خبر داد و گفت: اصابت این گلوله‌ها موجب تخریب دو واحد ساختمان مسکونی و آسیب جزئی ۳۰ واحد مسکونی از جمله ترک‌برداشتن، شکسته‌شدن شیشه و درب و پنجره شده است.فرماندار خداآفرین در خاتمه با تأکید بر اینکه افراد از اقدام به تماشای جنگ از مرز، خودداری کنند، عنوان کرد: پلیس با تذکر زبانی و ارشاد تلاش می‌کند تا تماشاگران جنگ را برانگیزد کند.